
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI NOALE  

Elisabetta “Betty” Pierazzo 
Via G. B. Rossi, 25 - 30033 Noale (VE) - Tel. 041/440054 - Fax 041/5800889 

C.F. 90159450270 - Cod. mecc. VEIC86600A - C.U.U. UF4HRD 
� VEIC86600A@istruzione.it - � VEIC86600A@pec.istruzione.it - � www.icnoale.gov.it  

 
 

Prot. n. 3219/A15 Noale, 17 giugno 2016 

 

 

PON FESR 2015 - Avviso 9035 - Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-189 

CUP E96J15001290007 - CIG ZCD194E87C 

 

Asse II “Infrastrutture per l’Istruzione (FESR) “per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle 

infrastrutture di rete LAN/WLAN”, Obiettivo specifico - 10.8 - “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 

Azione 10.8.1 interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Dlgvo 30/03/2001, n. 165 recante “Norma generali sull’ordinamento  del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il DI 1/2/2001, n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento  europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al FESR e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al FSE; 

VISTO il PON 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e ambienti per l’apprendimento” 

approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17/12/2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso del MIUR prot. N. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 per la presentazione delle 

proposte relative all’Asse II “Infrastrutture per l’Istruzione (FESR) “Avviso pubblico rivolto alle 

Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle 

infrastrutture di rete LAN/WLAN”, Obiettivo specifico – 10.8 -  Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave; 

VISTA la circolare del MIUR prot. N. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 “Linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture sotto 

soglia comunitaria” e relativi allegati; 

VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/1773, del 20/01/2016, di approvazione ed 

autorizzazione all’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi del progetto 

10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-189; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 76 , del 15/12/2015 , di approvazione del Programma 

Annuale dell’esercizio finanziario 2016; 



 
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6/2016 del 23/2/2016 di inserimento scheda Progetto 

P13 - FESR PON 2014-2020 relativa al Progetto 10.8.1.A1-FESR PON-VE-2015-189 e assunzione 

a bilancio del finanziamento; 

RILEVATA  l’impossibilità di utilizzare il personale interno a questa Istituzione scolastica per mancanza di 

soggetti dotati delle necessarie competenze in quanto nessuna candidatura è stata presentata 

in risposta all’Avviso di selezione di personale interno per l’incarico di collaudatore - prot. n. 

2847/A15 del 25/05/2016 - la cui scadenza era fissata alle ore 12.00 del giorno 3/06/2016; 

RILEVATA  l’impossibilità di utilizzare il personale esterno a questa Istituzione scolastica per mancanza di 

soggetti dotati delle necessarie competenze in quanto nessuna candidatura è stata presentata 

in risposta all’Avviso di selezione di personale esterno per l’incarico di collaudatore - prot. n. 

3087/A15 del 09/06/2016 - la cui scadenza era fissata alle ore 12.00 del giorno 16/06/2016; 

VISTA la necessità di individuare n. 1 figura professionale per l’espletamento e la conclusione, entro 

il 29/07/2016, delle attività di COLLAUDO nell’ambito del Progetto 10.8.1.A1-FESR PON-VE-

2015-189; 

VISTO  l’importo sottosoglia per la retribuzione dell’attività di collaudo fissato a € 185,00 lordi 

omnicomprensivi; 

ESAMINATA la documentazione, depositata agli atti, comprovante le caratteristiche e le specifiche 

competenze tecniche in ambito attinente al progetto 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-189  della 

ditta Cloud Sistemi Soc. Coop. di Vigonza (PD); 

 

DECRETA 

 

di procedere all’individuazione della figura di esperto esterno, ai sensi dell’art. 102 comma 6 e art. 31 

comma 8 del D.lgs 50 del 18/04/2016, per l’affidamento dell’incarico di collaudo in via diretta attraverso la 

stipula di un contratto per la prestazione del servizio di attività di collaudo finale tra questo Istituto e la 

Ditta Cloud Sistemi Soc. Coop.  avente sede legale in Vigonza (PD) - via Padova, 40 - CAP 35010 - C.F. e 

P.IVA: 04661100281 - e-mail: info@cloudsistemi.it - pec: posta@pec.cloudsistemi.it - nella persona del 

tecnico esperto informatico sig. Massimo Mario. 

 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante:  

� pubblicazione all’albo on-line dell’Istituto: www.icnoale.gov.it/albo_online 

� pubblicazione alla Home Page del Sito Web dell’istituto: www.icnoale.gov.it  

� pubblicazione alla pagina PON del Sito Web dell’istituto: www.icnoale.gov.it/pon 

 

 

   

Il Dirigente Scolastico / R.U.P. 

dott.ssa Francesca Bonazza 

 

  


